
 

PORTARIA Nº 032/2025 

 

Indica a servidora Neiva Terezinha Lovatto Machado 

como preposto do Município de Dois Vizinhos.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

Considerando a Notificação nº RDGH5ZSW5SHG0A do 

Ministério do Trabalho/Secretaria de Inspeção do Trabalho, 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º INDICAR a servidora NEIVA LOVATTO 

MACHADO, matrícula funcional 6881-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 

Administrativo, lotada junto a Secretaria de Administração e Finanças/Departamento de 

Gestão de Pessoas, como preposto para acompanhar a fiscalização do FGTS referente a 

Notificação nº RDGH5ZSW5SHG0A do Ministério do Trabalho/Secretaria de Inspeção do 

Trabalho. 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, ao 

primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte 

e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


